

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบมีฝาปิด หมู่ที่ ๘ ตำบลเมืองจั่ง อำเภอกู่เพียง จังหวัดน่าน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจั่ง อำเภอเมืองกู่เพียง จังหวัดน่าน

๑. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๔,๕๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)

๒. ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบมีฝาปิด หมู่ที่ ๘ ตำบลเมืองจั่ง ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๙๒ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร ตามรูปแบบรายการ และข้อกำหนดของ อบต.เมืองจั่ง

๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๑

ราคากลาง ๑๓๔,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)

๔. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธีระยุทธ วรรณงาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองจั่ง

๖.๒ นายประสิทธิ์ จันทร์ดี ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร อบต.เมืองจั่ง

๖.๓ นายวรายุทธ วุฒิ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน อบต.เมืองจั่ง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัน

แบบเลขที่.....

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบตัวคูพร้อมฝาดปิด

รายการเลขที่.....

สถานที่ก่อสร้าง บ้านราษฎร์สามัคคี หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองจัน อำเภอกุพิง จังหวัดน่าน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัน

ประมาณการตามแบบ ปร. 4

จำนวน.....1.....แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างรวมทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	111,181.79	1.3046	145,047.77	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			145,047.77	
	ปรับราคาให้เหมาะสมกับงบประมาณ			134,500.00	
	คิดเป็นเงินงบประมาณก่อสร้าง			134,500.00	
ตัวอักษร (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)					
เฉลี่ยราคาประมาณ.....บาท / ตร.ม.					

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณการ

(นายสมบัติ ดีกล้า)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต. เมืองจัน

ลงชื่อ..... เห็นชอบ

(นายศิลปศาสตร์ สมฤทธิ์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. เมืองจัน

ลงชื่อ..... ตรวจสอบ

(นายธีระยุทธ วรรณงาม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เมืองจัน

ลงชื่อ..... อนุมัติ

(นายถาวรยศ ผักผล)

ตำแหน่ง นายก อบต. เมืองจัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างพิจารณาบัญชีปริมาณงาน ตามแบบ ปร.4 และ ปร.5 เป็นราคาค่าเฉลี่ยตามมาตรฐานของทางราชการ
จึงเห็นชอบราคากลางข้างต้น และถือว่าราคากลางกล่าวเป็นราคากลางในการ จัดซื้อ / จัดจ้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

นายธีระยุทธ วรรณงาม

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

นายประสิทธิ์ จันทร์ดี

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

นายราชยุทธ วุฒิ

กรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบตัวชูพร้อมฝาปิด
สถานที่ก่อสร้าง บ้านราษฎร์สามัคคี หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน
ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง
ประมาณการโดย นายสมบัติ คี๊ดถลา

ปริมาณงาน กว้าง 0.60 เมตร ยาว 92.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุดพร้อมขนทิ้ง	33.12	ลบ.ม.		-	99.00	3,278.88	3,278.88	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	2.70	ลบ.ม.	373.83	1,009.34	91.00	245.70	1,255.04	
3	งานคอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	17.85	ลบ.ม.	2,200.00	39,270.00	306.00	5,462.10	44,732.10	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 6 มม.	0.276	ตัน	22,513.08	6,213.61	4,100.00	1,131.60	7,345.21	
	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 มม.	1.104	ตัน	21,725.23	23,984.65	4,100.00	4,526.40	28,511.05	
	- ลวดผูกเหล็ก	41.11	กก.	67.29	2,766.29		-	2,766.29	
5	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	73.60	ตร.ม.		-	133.00	9,788.80	9,788.80	
	- ไม้แบบ (ใช้ 5 ครั้ง)	14.72	ลบ.ฟ.	696.26	10,248.95		-	10,248.95	
	- ไม้เคร่าวัดไม้แบบ	4.41	ลบ.ฟ.	582.24	2,567.68		-	2,567.68	
	- ตะปู	18.40	กก.	37.38	687.79		-	687.79	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน				86,748.31		24,433.48	111,181.79	

หมายเหตุ ใช้ราคาลินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างจังหวัดน่าน เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561